Edital 07/2021 - DGSA/RIFB/IFB

PROCESSO SELETIVO S IMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 ÁREA: DESENHO TÉCNICO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, do Instituto Federal de Educação, Ciência  e

Tecnologia de Brasília,  nomeado  pela Portaria n° 567, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário

Oficial da União, em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E RESULTADO

PRELIMINAR DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do Processo Seletivo

Simplificado de contratação por  tempo determinado de professor substituto, nos termos da Lei nº

8.745, de 09 de dezembro de 1993, conforme  segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E

RESULTADO PRELIMINAR DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS

Nº. NOME

PONTUAÇÃO

FINAL DA

ANÁLISE

CURRICULAR

PONTUAÇÃO

PRELIMINAR

DA PROVA DE

DESEMPENHO

DIDÁTICO

RESULTADO

PRELIMINAR

1 ÁGABO CARVALHO

SILVA

35 49,83 84,83

2 PAULO ROGÉRIO

LEMOS

43 41,17 84,17

3 NATHALIA COELHO

PEREIRA

36 45 81

4 RENAN DO

NASCIMENTO

BALZANI

30 50 80

5 SILVANA CRISTINA

COUTO DA SILVA

28 48,83 76,83

6 SUZANE FÁTIMA

RIBEIRO SANTOS

25 50 75

7 NILO SILVIO COSTA

SERPA

25 44,33 69,33

8 REJANE MARTINS

VIEGAS DE OLIVEIRA

33 30,50 63,5

9 LEONARDO NUNES

SANTANA

45 0 ELIMINADO*

10 SHAHRAM AFRAHI 35 2,33 ELIMINADO*

11 VANESSA

PETROLÍNIA ALVES

FREITAS

31 0
ELIMINADO*

12 RAFAELLA DOS

SANTOS

CAVALCANTI

28 0
ELIMINADO*

* ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 5.5.1 DO EDITAL

2. RECURSOS

Conforme o cronograma, no dia 21 de maio, o candidato poderá interpor recurso referente ao resultado preliminar

do desempenho didático, dirigido à Comissão de Processo Seletivo Simplificado de que trata o presente Edital.

Os recursos deverão:

 a) ser redigidos no formulário constante no ANEXO IV, datado, assinado, em formato PDF (arquivo único de no

máximo 10MB) e dirigido à Comissão do Processo Seletivo simplificado através do endereço eletrônico

protocolo.csam@ifb.edu.br; assunto do e-mail: "Recurso - Processo seletivo para contratação de professor

substituto - (nome do candidato)

b)indicar os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos;

c) estar de acordo com o prazo estabelecido.

A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sítio https://www.ifb.edu.br/samambaia no dia 24 de

maio.

Brasília – DF, 20 de maio de 2021

Assinado no original

Paulo Henrique Silva Ribeiro

Diretor-Geral

Campus Samambaia

mailto:protocolo.csam@ifb.edu.br
https://www.ifb.edu.br/samambaia